
Zpráva o postupu řešení nadlimitní veřejné zakázky v souvislosti s usnesením 
vlády ČR ze dne 27. ledna 2020 č. 86 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby:  Transformace a vývoj, údržba a podpora systému 
Evidence územně plánovací činnosti a Systému 
stavebně technické prevence 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2019-041979 

Číslo oznámení TED (Úřední věstník EU): 2019/S 229-562313 

Systémové číslo veřejné zakázky:  N006/19/V00021297 

 

 

 Oznámení o veřejné zakázce bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 25. 11. 2019 
a v Úředním věstníku EU dne 27. 11. 2019. 

 Veřejná zakázka byla vyhlášena 28. 11. 2019. Lhůta pro podání nabídek byla do 22. 1. 2019 
12:00 hod. 

 Otevírání nabídek proběhlo 23. 1. 2020. 

 Oznámení o výběru dodavatele bylo zveřejněno 4. 2. 2020. 

 Vybraný dodavatel byl dne 4. 2. 2020 v souladu s § 86 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, požádán o předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
o kvalifikaci. 

 Dne 27. 1. 2020 vyšlo usnesení vlády ČR č. 86 o uložení povinnosti informovat vládu 
v souvislosti s výdaji v oblasti informačních a komunikačních technologií s účinností od 1. 2. 2020. 
Dle tohoto usnesení vznikla pro ÚÚR v souvislosti s veřejnou zakázkou „Transformace a vývoj, 
údržba a podpora systému EÚPČ a SSTP“ nová povinnost, a to: 

 zajistit kladné stanovisko Ministerstva vnitra, odboru hlavního architekta eGovernmentu (MV 
OHA), 

 zaslat OPŘ MMR žádost o zajištění předání informace o veřejné zakázce vládě ČR, nedílnou 
součástí žádosti musí být kladné stanovisko MV OHA. 

 Smlouvu bude možné uzavřít až po projednání záměru vládou ČR – viz usnesení vlády ČR ze 
dne 27. ledna 2020 č. 86 a „Metodické stanovisko č. 3 k aplikaci rozhodnutí ministryně pro místní 
rozvoj č. 46/2018 o vydání Postupu při zadávání veřejných zakázek při zadávání veřejných 
zakázek z oblasti ICT“. Vybraný dodavatel byl o této skutečnosti informován. 

 Souhlasné stanovisko k veřejné zakázce vydalo MV OHA dne 7. 12. 2020. Součástí 
stanoviska bylo udělení třech výjimek, které musí být vyřešeny v dále uvedených termínech: 

1) dočasné nevyužívání propojeného datového fondu, konkrétně základních registrů osob 
a obyvatel – výjimka musí být zhojena nejdéle do konce roku 2022, 

2) dočasné nevyužití propojení s Centrálním místem služeb (CMS), konkrétně služby „CMS2 
– 02 – Zveřejnění aplikace“ – výjimka musí být zhojena nejdéle do konce roku 2021, 

3) dočasné nevyužívání sdílené služby identitního prostoru JIP/KAAS – výjimka musí být 
zhojena nejdéle do konce roku 2021. 

Splnění dodatečných požadavků bude řešeno ve spolupráci s vybraným dodavatelem. 

 ÚÚR zaslal OPŘ MMR žádost o zajištění předání informace o veřejné zakázce vládě ČR, 
nedílnou součástí žádosti bylo kladné stanovisko MV OHA. Vláda vzala informaci o veřejné 
zakázce na vědomí dne 25. 1. 2021. 

 Financování akce je zajištěno z programu MMR MTZ 2018-2024. V rámci tohoto programu jsou 
jasně daná pravidla čerpání finančních prostředků a maximální plnění akce je stanoveno na 



12 mil. Kč. Celkový časový rámec akce musí být dodržen. Řídící dokument akce Registrace akce 
byl odborem rozpočtu MMR vydán 19. 3. 2021. 

 V návaznosti na vydání řídícího dokumentu MMR Registrace akce byly dne 22. 3. 2021 
podepsány následující dokumenty:  Smlouva o dílo na analýzu, návrh a implementaci systémů 
(SoD_2021_08_Transf a vyvoj EUPCaSSTP.doc a Servisní smlouva na provozní podporu 
systémů a další rozvoj systémů (01_Servisni_smlouva_EUPCaSSTP.doc). Obě smlouvy byly 
součástí zadávací dokumentace nadlimitní veřejné zakázky. 

 Stanovisko OHA MV bylo vydáno s podmínkami, které je nutno v rámci veřejné zakázky splnit. 
Jedná se o integraci do systémů: 1) ROB a ROS, 2) CMS a 3) JIP/KAAS. Je tedy třeba v rámci 
dodatku ke smlouvě o dílo zajistit naplnění požadavků OHA. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl 
podepsán 23. 3. 2021. 

 

 

 

Brno 23. března 2021 

zapsala: L. Rohrerová + Z. Kučerová 


